
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO E SOCIETA'

PARTECIPATE
Programmazione Bilancio Patrimonio

DETERMINAZIONE N. 1963 DEL 21/10/2021

OGGETTO: Attribuzione lavoro straordinario al personale assegnato al Settore Amministrativo-
Finanziario - Terzo trimestre 2021.

IL DIRIGENTE

PREMESSO che:

 con deliberazione Presidenziale n. 288 del 17/12/2020 è stata approvava la nuova macro struttura
organizzativa dell’Ente;

 con decreto Presidenziale n. 2387 del 16/09/2021 il sottoscritto, Avv. Nicola Boccalone, è stato nominato
dirigente del Settore Amministrativo Finanziario;

DATO ATTO che, con deliberazione presidenziale 21/2021, nelle more della ripartizione del fondo risorse
decentrate per l’anno 2021 e dell’approvazione del piano delle performance definitivo, si è provveduto ad
autorizzare per l’anno 2021 l’utilizzo dei fondi già determinati per l’anno 2020, non frazionabili in dodicesimi
trattandosi di emolumenti al personale, relativi agli istituti contrattuali considerati fissi e ricorrenti, tra i quali il
lavoro straordinario, ridotto per prudenza del 30%;

RICHIAMATO il Contratto Collettivo Integrativo per il triennio 2018/-2020 e per l’annualità economica 2020
sottoscritto in data 21/12/2020 tra parte pubblica e OO.SS.

PRESO ATTO dell’art. 12 del Contratto Collettivo Integrativo 2018/2020, con le modifiche apportate dall’art.
4, comma 8, del CCI sottoscritto per l’annualità 2020, che disciplina il lavoro straordinario del personale;

RICHIAMATE:

 la nota prot. N. 0001939 del 25/01/2021 con la quale si comunicava il plafond di lavoro straordinario
assegnato per l’anno 2020 ai servizi del Settore Amministrativo – Finanziario;

 la nota prot. N. 00023097 del 13/10/2021 di invio dei tabulati relativi al lavoro straordinario effettuato nel
periodo 01/07/2021-30/09/2021 dei dipendenti assegnati ai vari servizi del Settore Amministrativo –
Finanziario;

RICHIAMATE le precedenti determinazioni di attribuzione del lavoro straordinario n. 621/2021 e n.
1324/2021;

RITENUTO potersi provvedere ad attribuire al personale dei servizi del Settore Amministrativo -Finanziario le
ore di lavoro straordinario effettuate nel periodo luglio/settembre 2021, che rientrano nel limite autorizzato con
la deliberazione presidenziale 21/2021;



2

VISTI:

 il TUEL approvato con D. Lgs. 267/2000;

 lo Statuto provinciale;

 il vigente Regolamento provinciale sull’Ordinamento dei Servizi e degli Uffici;

 le deliberazioni del Consiglio provinciale nn. 2 e 3/2021 di approvazione, rispettivamente, del DUP e del
Bilancio di Previsione 2021;

 la deliberazione Presidenziale n. 182/2021 di approvazione del PEG 2021/2023 e del Piano delle
Performance 2021/2023;

Attesa, la propria competenza ai sensi dell’art. 107 del DLgs. 267/2000 e s.m.i.;

DETERMINA

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.

1. DI ATTRIBUIRE E LIQUIDARE le ore di lavoro straordinario, rientranti nel limite autorizzato con
delibera presidenziale 21/2021, per il periodo Luglio/Settembre 2021 al seguente personale:

 

Servizio Dipendente Ore effettuate

Ore residue
plafond

(maturate al
30/09/21)

Tipologia
Ore da
pagare

Pari opportunità Sangiuolo Cosimo 55:04 24:25 24:25

Programmazione e
Bilancio - P. P.

Mervoglino Francesco 67:18 67:18

Dell'Orzo Anna 11:17 11:17

Riscossioni e
Pagamenti - Tributi

Mongiovì Armando 9:38 9:38

Gestone Rete Museale Puzio Patrizia 56:40

Ordin. 21:57

Nott./Fest. 32:31

Festivo 2:12

 

2. DI DARE ATTO che la relativa spesa rientra nel programma dei pagamenti e trova copertura al cap. 3734.1,
impegno n. 326/21;

3. DI DARE ATTO che la presente determinazione diverrà esecutiva con l'apposizione del visto contabile
attestante la copertura finanziaria:

4. DI DARE ATTO, infine, che, in relazione al presente provvedimento, non sussistono in capo al sottoscritto
cause di conflitto d'interesse, anche potenziali, di cui all'art. 6 bis, L. 241/90 e art. 1, c. 9, lett. e), L.
190/2012.

 



3

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott. Serafino De Bellis)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)



4

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO GESTIONE RISCOSSIONI E PAGAMENTI - TRIBUTI

UFFICIO LIQUIDAZIONI

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott. Serafino De Bellis)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)


